

Protokół Nr 31/2021
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia
Rady Gminy Włodowice
z dnia 16 grudnia 2021 roku

Posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice otworzył Przewodniczący Komisji Finansów Pan Witold Załona, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawił porządek posiedzenia Komisji:

Porządek posiedzenia:

- 1). Przygotowanie sprawozdania z pracy komisji za 2021 r.
- 2). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 3). Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

Ad. 2.

Omówienie projektów uchwał na sesję.

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Pan Witold Załona poprosił Panią Sekretarz Gminy Włodowice Małgorzatę Konarską.

Pani Sekretarz Gminy Małgorzata Konarska razem z Panią Radczynią Elżbietą Kurzak omówiła projekt uchwały. W związku ze zmianą przepisów, obowiązkiem Rady Gminy jest ustalenie nowego wynagrodzenia dla Wójta Gminy. Ukazała się zmiana przepisów ustawy o pracownikach samorządowych, wprowadziła ją ustawa o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw oraz rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. Zgodnie z tą ustawą jest określone maksymalne wynagrodzenie

wójtów, burmistrzów, prezydentów oraz minimalne wynagrodzenie. Wynagrodzenie maksymalne jest określone na poziomie kwoty 17 420,00 zł brutto, a minimalne wynagrodzenie na poziomie 13 936,00 zł brutto (80% maksymalnego).

W związku z nowymi regulacjami w gminach do 15 tyś mieszkańców przysługuje miesięcznie:

- 1). Wynagrodzenie zasadnicze – obecnie maksymalny poziom wynosi 10 250,00 zł
- 2). Dodatek funkcyjny – maksymalny poziom wynosi 3 150,00 zł
- 3). Dodatek stażowy za wieloletnią pracę – uzależniony od stażu pracy.
- 4). Dodatek specjalny, w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Zmiana będzie obowiązywała od 1 sierpnia 2021r.

W czasie komisji poruszono temat przysłanego przez pana Radnego Krzysztofa Sobólskiego projektu uchwały w sprawie **ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Włodowice.**

Pan Radny Krzysztof Sobólski powiedział, że projekt ten zawiera niższe składniki wynagrodzenia, a proponowana podwyżka wynagrodzenia w tym projekcie jest wyższa o 59% w stosunku do wynagrodzenia uchwalonego dnia 3 grudnia 2018r., jeżeli brane byłoby tylko wynagrodzenie zasadnicze podwyżka jest o 88%.

Głos w dyskusji nad projektem tej uchwały zabierali: Pan Radny Krzysztof Sobólski, Pan Radny Zbigniew Zając, Pani Radna Anna Papaj, Przewodniczący Komisji Pan Witold Załona, Pani Radca prawny Elżbieta Kurzak, Pani Sekretarz Małgorzata Konarska, Pani Radna Emilia Stróżecka, Pani Radna Katarzyna Makieła.

Głos w dyskusji zabrał również Wójt Gminy Włodowice Pan Adam Szmukier.

Przewodniczący Komisji Finansów Pan Witold Załona zaproponował przegłosowanie projektu uchwały przygotowanej przez Przewodniczącego Rady Gminy.

Członkowie Komisji nie przegłosowali, ponieważ nie ma wszystkich i głosowanie nie oddawałoby rzeczywistości.

Poruszono także temat podwyżek dla Przewodniczących Rady, Radnych, - nie ma takiego obowiązku ale można wyjść z taką propozycją.

Pani Sekretarz poinformowała, że Pan Wójt złoży wniosek o wprowadzenie dodatkowych punktów do porządku sesji, projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Roczego Programu Współpracy Gminy Włodowice w 2022 r. z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Będą także wprowadzone projekty uchwał: - w sprawie: zmian w budżecie Gminy Włodowice na rok 2021

- w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2021 – 2028

Następnie członkowie komisji omówili kolejne projekty uchwał znajdujące się w porządku najbliższej sesji:

- w sprawie: oddania w dzierżawę części nieruchomości na czas powyżej 3 lat.

- w sprawie: oddania w najem pomieszczenia w budynku Urzędu Gminy Włodowice stanowiącego własność Gminy Włodowice na czas powyżej 3 lat

- w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1713 S ul. Zawierckiej w miejscowości Włodowice polegająca na wykonaniu utwardzonego pobocza”

- w sprawie: wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Włodowice

- w sprawie: przyjęcia zmian „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków” na terenie Gminy Włodowice

- w sprawie: określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Gminy Włodowice na lata 2022 – 2030 w tym trybu konsultacji

- w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Włodowice na 2022 rok

- w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Włodowice na rok 2022

- w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2022-2028

Przewodniczący Komisji Pan Witold Załona poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie: **udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1713 S ul. Zawierckiej w miejscowości Włodowice polegająca na wykonaniu utwardzonego pobocza”**

Projekt uchwały omówiła Pani Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Działalności Gospodarczej i Planowania Przestrzennego Danuta Bacior. Na zebraniu wiejskim w miejscowości Włodowice podjęto decyzję o niepodejmowaniu uchwały w sprawie realizowania zadania w ramach funduszu sołectkiego w 2022r. , w związku z czym złożono wniosek do budżetu na 2022r. o zabezpieczenie środków na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Zawierciańskiego na zadanie – przebudowa drogi powiatowej ul. Zawierckiej w miejscowości Włodowice – zadanie ma polegać na wykonaniu utwardzonego pobocza. Istniejące pobocze jest w złym stanie technicznym. Konieczna jest przebudowa pobocza celem poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Droga jest niebezpieczna, są zakręty, w związku z czym taka uchwała jest zasadna.

Projekt uchwały w sprawie: **oddania w najem pomieszczenia w budynku Urzędu Gminy Włodowice stanowiącego własność Gminy Włodowice na czas powyżej 3 lat**

Projekt uchwały omówiła Pani Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Działalności Gospodarczej i Planowania Przestrzennego Danuta Bacior. Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe wystąpili z wnioskiem o przedłużenie umowy najmu pomieszczenia znajdującego się w budynku Urzędu Gminy. W związku z tym wymagana jest zgoda Rady Gminy Włodowice zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami. Członkowie Komisji Finansów zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie proponując okres najmu do 22.02.2026r.

Następnie omówiono projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia zmian „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków” na terenie Gminy Włodowice**

Projekt uchwały omówił Pan Dyrektor Marek Borowik i powiedział, że zmieniono fragment ustawy w sprawie warunków technicznych przyłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, stąd wniosek o podjęcie uchwały w sprawie zmiany fragmentu regulaminu. Chodzi o warunki techniczne w związku z prawem budowlanym, plan musi zawierać uzbrojenie podziemne, wszystkie elementy muszą się znaleźć jest to warunek ustawowy.

Członkowie komisji dyskutowali na ten temat a także na temat awarii, strat wody itp..., między innymi Pan Radny Krzysztof Sobólski, Przewodniczący Komisji Pan Witold Załona.

Następnie członkowie komisji omówili projekt uchwały w sprawie: **oddania w dzierżawę części nieruchomości na czas powyżej 3 lat.**

Projekt omówiła Pani Podinspektor Iwona Król. Dzierżawca zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy, jest to kontynuacja.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Członkowie Komisji omówili projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Włodowice na 2022 rok**

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz działań mających na celu przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy i jest realizowane w oparciu o Gminny Program. To co jest planowane na 2022 rok jest kontynuacją działań podjętych w latach poprzednich.

Na: - zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 1000zł

- Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie – 116 600 zł – w kwocie jest m.inn.: zatrudnienie na świetlicach i psychologa
- Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej – 500 zł

- Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych - które służą rozwiązywaniu problemów alkoholowych – 1 800 zł
- Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej – 1 000zł

Rozmawiano o remontach świetlic, doposażeniu świetlicy w Rzędkowicach.

Projekt uchwały w sprawie: określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Gminy Włodowice na lata 2022 – 2030 w tym trybu konsultacji, omówiła Pani Inspektor Aneta Haładus – Jędruszek. W przepisach po raz pierwszy znalazła się podstawa prawna dla strategii rozwoju gminy. Nowelizacja wprowadziła nowe uregulowania co do procedury opracowania strategii. Strategia jest także dokumentem stanowiącym podstawę do uzyskania środków finansowych z Unii Europejskiej.

Na temat strategii rozmawiali: Pan Radny Krzysztof Sobólski, Pani Sekretarz Gminy Małgorzata Konarska, Pani Inspektor Aneta Haładus-Jędruszek, Wójt Gminy Adam Szmukier.

Projekt uchwały w sprawie: wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Włodowice, omówiła Pani Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Dorota Nowicka.

Projekt uchwały zakłada zróżnicowane stawki za udział w działaniach ratowniczych i za udział w szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Propozycja w projekcie uchwały jest następująca : - ekwiwalent w wysokości 14 zł za godzinę udziału w działaniach ratowniczych,
- ekwiwalent w wysokości 2 zł za godzinę za udział w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. W budżecie Gminy Włodowice na rok 2022 są zabezpieczone środki finansowe na ten cel.

W czasie komisji poruszono temat przysłanego przez radnych Klubu Szansa projektu uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży

pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Włodowice.

W projekcie tym są inne stawki wysokości ekwiwalentu za działania ratownicze i za udział w szkoleniu, jest to umotywowane poświęceniem strażaków OSP biorących udział w akcjach ratowniczych w których ratują ludzkie zdrowie, życie oraz mienie.

Za podwyższeniem stawki dla strażaków jest Pani Radna Emilia Stróżecka, Pani Radna Katarzyna Makieła, Pan Radny Krzysztof Sobólski

W dyskusji na ten temat brali udział: Pan Radny Przemysław Szymocha, Pani Kierownik Dorota Nowicka, Pan Radny Zbigniew Zając, Przewodniczący Witold Załona.

Ważne są szkolenia, jak będą stawki wysokie nie będzie pieniędzy na szkolenia, bez szkolenia strażak nie może wyjechać do akcji.

Następnie Przewodniczący Komisji Finansów Pan Witold Załona poprosił Panią Skarbnik Joannę Goj o omówienie projektu budżetu na 2022r.

Pani Skarbnik dokładnie omówiła projekt budżetu na 2022r.

Dochody budżetu gminy ustalone w wysokości 30 037 541,63 zł, z tego dochody bieżące 22 806 030,00 zł dochody majątkowe 7 231 511,63 zł

Wydatki – 32 993 221, 00 zł , z tego wydatki bieżące – 22 806 030,00 zł, wydatki majątkowe – 10 194 043,00 zł.

Deficyt w kwocie 2 955 679,37 zł i będzie finansowany następującymi

- przychodami: - kredytem – 548 652,08 zł,
- nadwyżką z lat ubiegłych – 982 883,29 zł,
- przychodami jednostki – 1 424 144,00 zł.

Przychody budżetu gminy w wysokości – 3 391 262,37zł, z tego: - kredyt - 548 652,08 zł, przychody ze spłat pożyczek ze środkami pochodzącymi z budżetu UE – 100 000,00 zł, nadwyżka 1 318 466,29 zł , przychody wynikające z innych ustaw – 1 424 144,00 zł.

Rozchody – 435 583,00 zł z tego pożyczki udzielone ze udziałem środków pochodzących z budżetu UE – 100 000,00 zł, - spłata otrzymanych pożyczek 335 583,00 zł.

W budżecie tworzy się rezerwy w kwocie 150 000 zł – ogólną 80 000,00 zł, celową 70 000,00 zł.

W budżecie ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych.

W budżecie ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań na podstawie porozumień z organami administracji rządowej i jst.

Uwzględnia się w budżecie dochody związane z realizacją zadań zleconych gminom – 35 631 zł

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – 66 000 zł i wydatki związane z realizacją programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych – 119 900 zł i narkomanii 1 000zł

Ustala się dochody z tytułu opłat za odpady komunalne – 1 791 140,00 zł oraz wydatki na realizację zadania w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 1 791 140,00 zł

Ustala się dochody oraz wydatki na realizację zadań własnych związanych z ochroną środowiska i gospodarki wodnej w wysokości 3 500 zł

W budżecie ustala się wydatki związane z udzielaniem dotacji z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych.

Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego a także plan dochodów i wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID, oraz związanych ze środkami z Polskiego Ładu.

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:

- sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do kwoty 4 000 000,00 zł
- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 548 652,08zł

Zawarty jest także zapis upoważniający Wójta Gminy do:

- Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie przejściowego deficytu budżetu – do kwoty 4 000 000,00 zł

- Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie planowanego deficytu budżetu – do kwoty 548 652,08zł

- Dokonywania zmian w planie wydatków,

- Lokowania wolnych środków,

- przekazywania dyrektorom jednostek upoważnień do dokonywania przeniesień,

- dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków,

- dokonywania zmian w realizacji przedsięwzięć finansowych,

- dokonywania zwrotu płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.

Maksymalna wysokość pożyczek i poręczeń udzielanych przez wójta w 2022r. to 100 000,00zł .

Rozmawiano na temat PSZOK-u, zastanawiano się czy zwiększy ilość gabarytów czy zmniejszy... zdaniem członków komisji byłoby dobrze, żeby dalej odbierać gabaryty z przed posesji...

W dyskusji na temat brali udział: Skarbnik Gminy Joanna Goj, Pan Radny Przemysław Szymocha, Pan Radny Krzysztof Sobólski , Pani Radna Katarzyna Makieła, Pani Radna Emilia Stróżecka, Pan Radny Zbigniew Zając.

Poruszono także temat transportu na terenie Gminy Włodowice – prywatnego przewoźnika. W dyskusji na temat brali udział: Pan Przewodniczący Rady Stanisław Ibek, Pani Radna Anna Papaj, Wójt Gminy Adam Szmukier.

Jest pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Wójta Gminy Włodowice projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok wraz z uzasadnieniem.

W projekcie budżetu zaplanowano dochody w wysokości 30 037 541,63 zł, w tym dochody bieżące 22 806 030,00 zł.

Wydatki w wysokości 32 993 221,00 zł, w tym wydatki bieżące w kwocie 22 799 178,00 zł.

Planowany deficyt ma wynieść 2 955 679,37zł., źródłem pokrycia deficytu będą kredyt w wysokości 548.652,08zł, przychody pochodzące z nadwyżki z lat ubiegłych oraz niewykorzystane środki na rachunku bieżącym budżetu.

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2022 – 2028 zawiera między innymi wykaz przedsięwzięć a także objaśnienia przyjętych wartości.

Przewodniczący Komisji Finansów Pan Witold Załona powiedział, że ponieważ Komisja Finansów opiniuje budżet poprosił o przegłosowanie:

7 Radnych zagłosowało ZA

Następnie Pani Skarbnik omówiła zmiany w budżecie jeszcze na 2021rok.

Plan dochodów Gminy Włodowice należy zwiększyć o kwotę 165 583,00 zł, z tego:

-756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem - ogólnie zwiększyć o 150 000,00 zł , z czego 20 000,00 zł – wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, 30 000,00 - wpływy z podatku od spadków i darowizn, 100 000,00 wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych,

- 758 Różne rozliczenia – zwiększyć o kwotę 23 123,00 zł jako rezerwę części oświatowej subwencji ogólnej,

- 851 Ochrona zdrowia – zwiększyć o 50,00 zł na transport na szczepienia covid 19,

- 852 Pomoc społeczna – zmniejszyć o kwotę 9 090,00 zł – dodatki mieszkaniowe,
- 855 Wspieranie rodziny – zwiększyć o kwotę 1 500,00 zł w związku z otrzymaniem dofinansowania na wynagrodzenie asystentów rodziny.

Plan wydatków Gminy Włodowice zmniejszyć o kwotę 7 540,00 zł, z tego:

- 85195 Pozostała działalność - zwiększyć o 50,00 zł na transport na szczepienia covid 19,
- 85295 Dodatki mieszkaniowe - zmniejszyć o kwotę 9 090,00 zł – dodatki mieszkaniowe,
- 85504 Wspieranie rodziny – zwiększyć o kwotę 1 500,00 zł na wypłatę dodatku do wynagrodzenia dla asystenta rodziny

Dokonano zmian w przychodach i rozchodach

Zmniejszono przychody budżetu Gminy Włodowice na 2021r. o kwotę 173 123,00 zł z tego wolne środki ulegną zmniejszeniu o kwotę 173 123,00 zł.

Pani Skarbnik powiedziała, że 10 grudnia przyszło pismo ze Starostwa aby zabezpieczyć środki na dotację dla Powiatu na 2022 rok. Te pieniądze były zabezpieczone na 2020 rok, 2021 rok, teraz zabezpieczamy na 2022 rok.

Pan Wójt to potwierdził, teraz odpowiedzią na wszystko jest COVID.

Ad.1.

Przygotowanie sprawozdania z pracy komisji za 2021 r.

Z przygotowanym sprawozdaniem z pracy Komisji Finansów za 2021rok zapoznał członków Komisji Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Pan Witold Załona.

Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pan Witold Załona podziękował członkom komisji, zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała:


mgr Agnieszka Poljńska-Rok

Przewodniczący

**Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia
Rady Gminy Włodowice**


Witold Załona